
1 
 

Uchwała  Nr 16/115/2014 
z dnia  30 kwietnia 2014  r. 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 
w składzie: 

 
 
1/ Ryszard Paweł Krawczyk    8/ Wojciech Newereńczuk 
2/ Beata Kaczmarek      9/ Józefa Lucyna Michejda 
3/ Ewa Śpionek     10/ Bogusław Wenus 
4/ Anna Kaźmierczak    11/ Barbara Polowczyk 
5/ Iwona Kopczyńska    12/ Małgorzata Michałek 
6/ Paweł Jaśkiewicz     13/ Roman Drozdowski 
7/ Bogdan Łągwa      
 
 
 Po rozpoznaniu w dniu 30 kwietnia 2014 r. uchwały nr XXXV/182/2014 Rady Gminy 
w Żytno z dnia 28 marca 2014 roku w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy na lata 2014-2020, doręczonej Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi w dniu 7 
kwietnia 2014 roku, działając na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2013 r., poz. 594) 

 
 

Kolegium uchwala, co następuje: 
 
 

z powodu naruszenia prawa, tj. art. 226 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych ( Dz.U.  Nr 157, poz. 1240, z późniejszymi  zmianami) stwierdza się 
nieważność  uchwały nr XXXV/182/2014 Rady Gminy w Żytno z dnia 28 marca 2014 roku w 
sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2014-2020. 

 
                                                 Uzasadnienie 
 
 Rada Gminy Żytno uchwałą nr XXXV/182/2014 dokonała zmian w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej na lata 2014-2020. Zmiana dotyczyła m.in. zmniejszenia kwoty 
rozchodów budżetu roku 2014 o kwotę 56.000 zł. Jednocześnie w objaśnieniach do uchwały 
podano, że zmniejszenie dotyczy spłaty kredytów krajowych, a Gmina wystąpiła do banku o 
zgodę na przesunięcie terminu płatności tej kwoty na rok 2015. 
Zgodnie z art. 226 ust.1 wieloletnia prognoza finansowa powinna być realistyczna i określać 
dla każdego roku objętego prognozą m.in. przychody i rozchody budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, z uwzględnieniem długu zaciągniętego oraz planowanego do zaciągnięcia, a 
także wskazywać kwotę długu jednostki. Zdaniem Kolegium Izby, dokonanie zmniejszenia 
kwoty rozchodów w roku 2014  przedmiotową uchwałą jest przedwczesne, gdyż obowiązki 
Gminy w zakresie wysokości spłaty kredytów określają obowiązujące umowy. Bank w 
momencie podejmowania przedmiotowej uchwały nie wyraził zgody na dokonanie zmiany 



2 
 

umowy. Sam wniosek do banku nie może uzasadniać stanowiska o realistyczności prognozy 
finansowej. 
Operacja przeprowadzona ww. uchwałą spowodowała także nierealistyczną kwotę rozchodów 
w roku 2015 oraz nierealistyczną kwotę długu jednostki w roku 2014 i 2015. Prognoza 
Finansowa na lata 2014-20120, po dokonanej zmianie, nie spełnia wymogu realistyczności  i 
tym samym pozostaje w sprzeczności z art. 226 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. 
 
 Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do 
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za 
pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej, w terminie 30 dni od dnia doręczenia 
skarżącemu uchwały. 
 
 

Przewodniczący  Kolegium  


